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W imieniu Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o. zglaszamy' zaintercsowanie naszej

spółki pracami nad opublikowanym projektem w/w ustawy.

Przedstawiony pruez Ministerstr,vo Finansor,v proiekt ustalvy ma na celu zmianę



obowiązujących obecnie stawek opodatkowania na wyroby tytoniowe, wyroby nowatorskie
i płyn do papierosów elektronicznych oraz opodatkowanię akcyąurządzeń służących do
waporyzacji pĘnu do e-papierosów i urządzen do wyrobów nowatorskich'

Powyzsze działanie Ministerstwa Finansów wiąze się niestety z konięcznością zmiany
obowiązującej od2022 t. do 2027 r. mapy drogowej podwyzek akcyzy na wyroby tytoniowe
oraz wyroby nowatorskie. UwaŹamy , tŻ mapa akcyzowa wprowadzo na z początkiem 2022 r.
po wielu latach postulatów płynących z rynku jest rozwiązaniem, które pozwoliło na
maksymalizację dochodów budżetowych. Dzięki obowiązującej obecnie mapie budzet
panstwa rokrocznie notuje istotny wzrost dochodów, gdzie tyko w ostatnim roku było to
ponad 2 m|d zł, a szara strefa i nielegalny handel osiągnęĘ historycznie niski poziom
ponizej 5Yo.Mapa drogowa podwyżek akcyzy jest swego rodzaju umową społeczną, która
daje przedsiębiorcom przewidywalność fiskalną i biznesową, jest dla branĘ podstawą do
rozwoju i funkcjonowania a takŻe daje możliwość długookresowego planowania polityki
cenowej. Jednocześnie mapa realizuje podstawowe zasady, którymi powinien kierować się
prawodawca, tj. pewności i przewidywalności prawa. Resort finansów powinien z tych
powodów dąŻyć' do utrzymaniarozwiązań obecnej mapy akcyzowej.

Chcielibyśmy podkreślić, iŻ oczywiście rozumiemy argumentację Ministerstwa Finansów
wskazującą na konieczność ograniczenia ekonomicznej dostępności wyrobów
nikotynowych, szczególnie dla osób młodych. Niemniej, naszym zdaniem polityka
akcyzowa w tym zakresie powinna byó wyważona a sam proces wprowadzania podwyżek,
jeśli już, powinien byó stopniowy. Stopniowość procesu pozwoli na uniknięcie załamania
legalnego ryŃu sptzedafr wyrobów nikotynowych. Nalezy mieć na uwadze fakt,iż wyroby
sprzedawane na nielegalnym rynku są i będą znacznię bardziej dostępne cenowo' w tym dla
osób młodych. Jest to szczególnie istotnę w przypadku Polski, która jako wschodnia granica
Unii Europejskiej, jest znacznie bardziej niŻ inne kraje unijne naraŻona na napĘw
nielegalnych wyrobÓw ze wschodu. Co więcej, wobec planów Rządu wprowadzenia zakazll
sptzedaĘ wyrobów tytoniowych do podgrzewania o aromacie charakterysĘcznym,
wprowadzenie tak drasĘcznych podwyżek opodatkowania może oznaczać nie tylko
gwałtowny napĘw nielegalnych wyrobów tej kategorii ale również istotny spadek legalnej
sprzedaĘ oraz straĘ podatkowe dla budżetu państwa.

Powszechnie wiadomym jest, ze poiiĘka akcyzowa państwa jest istotnym elementem
polityki fiskalnej w zakresic rcgulowania poziomu konsumpcji uzywek, które maj1
negaĘwny wpVw na zdrowie społeczeństwa. Pośrędnio ma równiez wpływ na możliwośó
kontrolowania szkód zdrowotnych ponoszonych przez społeczeństwo oraz wysokość
wydatków na działania profilaktyczne i leczenie. Stawki podatku akcyzowego powinny być
jednak ustalone na takim poziomie, aby wpĘwać na strukturę konsumpcji wyrobÓw
nikotynowych poptzęz zachęcanie dorosłych pa|acry do rezygnacji z nĄbardziej
szkodliwego sposobu uzywania nikotyny, tj' palenia papierosów na tzecz mniej
szkodliwych alternaĘw dla dalszego palenia, a jednocześnie nie stwarzać warunków do
powstawania szarej stre$l z powodu nadmiernego opodatkowania. W tym kontekście
uwazamy, iż po 7 latach braku podwyżek na wyroby tytoniowe to właśnie obowiązująca od
202Ż r. mapa akcyzowa jest narzędziem, dzięki któremu przerwany został trend wzrostu
dostępności cenowej wyrobów tytoniowych, a skala podwyzek przewidziana w mapie, w
odróżnieniu od o i ręsot1u to ze nlę nle



doprowadziła do wzrostu szarej strefu oraz nielegalnego rynku.

Niezrozumiałe jest działanię Ministerstwa Finansów zmierzĄące do drastycznego
podwyższenia stawek akcyzy na wyroby takie jak tytoń do podgrzewania czy płyn do e-

papierosów zstaczlie wyŻej niżmato miejsce w przypadku papierosów. Trzebapamiętać,, iŻ
wyroby nowatorskie juz w momencie wprowadzania obecnej mapy akcyzowej, juz w
pierwszym roku, objęte zostĄ niewspółmiernię wysoką do innych wyrobów, 100%-ową
podwyzką stawki kwotowej akcyzy, co prawie 4-krotnie zahamowało dynamikę rozwoju

rynku tych wyrobów w Polsce. Biorąc pod uwagę skumulowaną od2022 r. do 20Ż7 r. skalę
zaproponowanych podwyzek na wyroby nowatorskie czy pĘn do e-papierosów okazuje się,

iZ finalnie w 2027 r., wyniesie ona, odpowiednio, ponad 40A% i 200%l Jest to oczywista
dyskryminacja ww. wyrobów, stanowiących lepszą altematywę dla palenia papierosów.

W tym tez zakresie' naszym zdaniem, jeśli już rząd podejmuje się zmian mapy akcyzowej,
powinien rcrwaĘć wprowadzenie jednakowych podwyżek akcyzy na tóżme kategorie
produktów.

W zakresie opodatkowania utządzen do waporyzacji, uwaŻamy, iz pomysł ten jest
działaniem zbyt daleko idącym. Niemniej, gdyby resort finansów zdecydował się na
kontynuację plac w Ęm zakresie uwazamy, iż obecna propozycja przepisów wymagać

będzie szeregu zmian.

Uwagi szczegółowe do projektu:

art. L13c ust. 2 w zrłiązku z art. I'13h ust. 2

Zaproponowane brzmienie przepisów w zakresie obowiązku podatkowego w przypadku
nabycia wewnątrzwspólnotowego t1. ,,z dniem przemieszczeriautządzenia do waporyzacji z
terytorium państwa członkowskiego na terytorium kraju, nie póŹniej jednak niż w 7 dniu,

|icząc od dnia wystawienia dokumentu handlowe Eo", Z uwagi na fakt, iz w przepisach nie
określono definicji 

',dokumentu 
handlowego'', jak również nie jest jasno określone znaczenie

terminu ,,przemieszczenie (...) z terytorium państwa człoŃowskięgo na terytorium kaju'',
jak równieŻ mając na uwadzę fal<t, iŻ do tej kategorii produktów nie ma zastosowania
procedrra zawieszenia poboru' *cyzy, budzić będzie wątpliwości w zakresie prawidłowej

defi nicj i momentu powstania obowiązku podatkowe go'

W tym celu proponujemy zdefiniowanie obowiązku podatkowego w dacie przyjęcia
wyrobów nabyĘch w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego, do pierwszego magaryn:u
podatnika dokonującego tego nabycia lub ewentualne doprecyzowanie terminu

,,przemieszczenie z terytorium (,.,.)".

Jednocześnie, postulujemy o unieza|eŻnienie obowiązku podatkowego od wystawienia
dokumęntu handlowego.

W zakresie konieczności składania deklaracji uproszczonej w terminie 10 dni od daĘ
powstania obowiązku podatkowego, Spółka postuluje o zmianę przepisów i zrównanie ich z
regułami właściwymi dla producentów krajowych, tj., wprowadzenie obowiązku składania

deklaracji miesięcmych z terminem złożenia i płatności podatku do 25 dnia miesiąca
w o Tak



przepis ogranicz! obciąŻenia administracyjne podatników otaz zapewni jednakowe
traktowanie podmiotów na ryŃu'

art. 113c ust. 4 - zapis ,,(...) Sprzedawca jest obowiązany do wykazania na wystawionej
fakturze akcyzy od dokonanej sptzedaĘ"

Zkolei w art 113b ust. 6 ,,Do opodatkowania akcyząurządzeń do waporyzacji stosuje się
odpowiednio art. i 0 ust. 72 i 13", które stanowią, iŻ,,Na ządanie nabywcy podatnik akcyzy
wykazuje w fakturze lub oświadczeniuzałącza\ym do I'aktury kwotę akcyzy zawartąw cenie
wyrobów akcyzowych wykazanych w tej fakturze''.

Przepis ań. 1 13c ust. 4 stoi w sprzeczności z art. 1 13b ust. 6 odnoszącyrn się do art. 10 ust.
1Ż i 13 zmienianej ustawy.

Mając powyższe na uwadze postulrrje się wykreślenie z art 113c ust.4 postanowienia o
obowiązku wykazania na wystawianej fakturze akcyzy od dokonanej sprzedazy.

Dodatkowo postuluje się uniezależnienie daty powstania obowiązku podatkowego w
przypadku sprzedaĘ, dla której występuje obowiązek wystawienia faktury, od daty
wystawienia tejŻe faktury. W przypadktr sprzedaŻy obowiązek podatkowy powinien
powstawać zavłsze w momencie dokonania dostawy, ti. przekazania towaru do dyspozycji
nabywcy, niezależnię czy i w którym momencie tbktura została wystawiona. Zaper.vni to
równe traktowanie podmiotÓw dokonujących sprzedazry na rzecz podatników (obowiązek
wystawienia faktury) oraz podmiotów dokonujących sptzedaŻy na tzecz osób fizycznych
(brak obowiązku wystawienia faktury).

art. 113i ust. I
Zwrotowi nie podlega akcy za w przypadku do stawy wewnątrzwspólnoto wej
i eksporhr wządzefl do waporyzacji oznaczonych znakami akcyry (..')"

Zgodnie natomiast z ust' 1 tego aĘkułu ,,W przypadku dostawy wewnątrzwspóinotowej
urządzen do waporyzacji, od których akcyza został'a zapłacona na terytorium kraju,
przysługuje rwrot akcyzy (...)'''

Treść brzmienia przepisólv, budzi wątpliwości w zakresie interpretacji i wymaga
doprecyzowania, tj. czy zwrot przysługuje tylko w przypadku, gdy ttządzenia nie zostĄ
oznaczone znakami akcyzry, czy dopuszczalny jest także zwrot akcyzy w przypadku, gdy na
wniosek podatnika znaki akcyzy zostaĘ zdjęte z uprzednio oznaczot7ych urządzeń do
waporyzacji' zgodnie z r,r4aściwymi przepisami, tj. art' I23.

art. 120 ust. 5

,,W przypadku urządzeń do waporyzacji, lv których znajdują się płyn do papierosów
elektronicznych albo wyroby noił.atorskie" odpowiednimi znakami akcyzy, którymi
powinny byc oznaczone urządzenia do waporyzacji i pĘn do papierosów elektronicznych
albo wyroby nowatorskie, oznacza się zarówno urządzenie do waporyzacji, jak i płyn do

sow albo b nowatorski w nim s1 "-Jak



rozumieó ten przepis? W jaki sposób, w prakĘce, mają być oznaczone pĘn do papierosów
elektronicznych lub wyroby nowatorskie, które znajdują się w urządzeniu do waporyzacj|?

ań. L pkt 26 lit. c projekturozszetza stosowanie przepisu art, I25 ust. 3 w zakresie terminu
złożenia wstępnego zapotzebowania na podatkowe znaki akcyzy na urządzenia do
waporyzacji. Zgodnie znim, ostateczny termin zostałustalony na30 paździemika' Mając na
uwadze, iŻ za|<łada się wejście projektu zmian z początlłem 20Ż5 r. to, jak rozumiemy,
termin ten co do znaków na20Ż5 r. jest nie do zrealizowania i będzie miał zastosowanie do
maków zamawianych dopiero w Ż025 r. na 2026 r. Powstaje pytanie od kiedy do kiedy
można składać wstępne zapotrzebowanie na znaki 2025? Kiedy będzie można najwcześniej
otrzamaćte znaki?

ań.5 ust. ó

Posiadacz urzqdzeń, o hórych mowa w ust. 5, składą w trzędzie obsługujqcym ministra
właściwego do spraw finansów publicznych, do dnia 3] marca 2a25 r., wstępne
z ap o tr z e b ow ani e n a l e gal i z acyj n e z n ąki akcy zy.
Ki e dy naj wc ze śni ej p o dmioĘ mo gą otr zy mać le galizacy jne znaki akcy zy ?

ań. 113j - 1r3l - limity przywozuurządzeń.

W opinii naszej spółki limiĘ ptzlwonJ powinny zostać ustalone na poziomie dwóch
urządzen do waporyzacji z każdego ich rodzaju (e_papierosy oraz podgrzewacze).
Maksymalnie zatem zwolnieniu podlegĄby 4 sńuki urządzen prz1wożonych przez osobę
ftzyczną' Powyższ1t postulat wynika z tego, tŻ często uzytkownicy urządzen ptzewoŻą ze
sobąwządzenie zapasowe na lvypadek awarii lub tez po prostu korzystają z dwóch wządzei
jednocześnie.

Zwrot akcyzy w przypadku niewprowadzenia do konsumpcji urządzeń do waporyzacji
od których uprzednio zapłacono podatek.

ZwaĘwsry, ze zgodnie z ogólną zasadą, podatek akcyzowy na|eżny jest od wyrobów
dopuszczanych do konsumpcji na terytorium kraju, postuluje się wprowadzenie zapisów
dających importerom oraz podatnikom nabywającym wewnątrzwspólnotowo urządzenia do
waporyzacji, prawo do zwrotu zapłaconego podatku w prąypadku, gdy wyroby te nie
zostaną dopuszczone do konsumpcji w Polsce, w innych przypadkach niz ich eksport lub
dostawa wewnątrzwspólnotowa' trP. w przypadku wad jakościowych' zmian
asortymentowych,'itp., skutkujących koniecznością uĘlizacji wyrobów. Prawo do zwrotu
powinno być określone podobnie jak ma to miejsce w przypadku dokonania eksportu lub
wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów (pattz art. 133i).
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